Petricoviae, 21.111.1563. 

pro benevolentia gratias agit; /idelia oflicia defert; ąuattuor eąuos dano 
mittit. 
(Germanice) 

Sigill. Autogr. 
H B A, B 2, K.394. 
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Hieronymus Ossoliński 
Alberto in Prussia duci 

N. 1875. 

Petricoviae, 24.III.1563. 

de necessitate Livoniaro Regno Poloniae incorporandi et de suo studio 
hac in re consequenda. 
Sigill. 
H B A. B 2, K.394. 

Illustrissime Princeps etc. 
Accepi litteras Illustrissimae Dominationis Vestrae, sero quidem, nam 

<:urn a Celsitudine Vestra 13 Martii mihi datae sint, mihi redditae sunt 
13 Octobris per Magrufieurn Dominurn Cracoviensem. Quo factum est, ut 
serius ad eas respondeam. Litteras, inquam, accepi Celsitudinis Vestrae, 
benevolentiae eius erga me et clementiae singularis plenas, quibus cau
sam Lyvonicam mihi commendare dignata est. Utinam vero ego is sim, 
qui ad eius provinciae dignitatem et commoditatem aliquid efficere pos
sim, non paterer certe quicquam in me desiderari faceremque id cum 
mea sponte, tum vero bortatu Celsitudinis Vestrae, cui et in hac re et in 
omni alia, quae a me confici possit, cupio studia et officia mea esse 
quam commendatissima. 

Moschorum Ducis insolentia et crudelitas nota est iam nobis omni
bus, atque utinam id non nostro etiam malo. Sub ipsum enim tempus 
consultacionis de Lyvonia nuncius venit ipsum Moschum arcem Poloczko 
in finibus Lythuaniae gravi obsidione cinxisse iamque ea potitum esse. 
Eaque res impedit consultaciones nostras de Lyvonia. Et tamen non 
est dubium, quin Sacra Magestas Regia Domini nostri clementissimi 
cum Senatu et equestri ordine sit eius animi, ut illi provintiae praesto 
sit rebus omnibus, ut eam faciat suam Regnoque Poloniae adiungat. 
Videmus, quantum nostra intersit, ut in corpus Regni redigatur, quan
tumque małorum ad nos perveniret, si a no bis divelletur z) et a Moscho 
occuparetur. 

Quam ob rem quod a me Illustris Dominatio Vestra postulat, non 
dubitet, quin pro mea parte et inter oratores municipales et cum Maie
state Regia ac Senatu sim diligentissime acturus, ut clarissimam illam 
provintiam adiiciatur z> Regno, iamque eius rei fundamenta iecimus 
omninoque spero fore, ut et pecuniis et copiis nostris adiuvetur. Tribu
tum suffragiis omnium iam est decretum, cum Ordinibus omnibus Li
thuaniae Conventus Lomzae ad festum Martini proximum indictus est. 
Ibi rebus omnibus finem, Deo duce, speramus impositum iri, ut tandem 
communibus consiliis bellurn in Moschum decernatur, ut tandem, repulsa 
eius tyrannide, Lyvones nobiscum efficiantur unus popułus gaudeantque 
libertatibus et privilegiis nostris omnibus. In quo cum mihi ipse satis
facere contendam, tum spero me probaturum sedulitatem et operas 
meas ipsi Celsitudini Vestrae, cuius quidem animum ex postrema litte
rarum particula, quo studium, laborem, diligentiam prolixe pollicetur 
pro salute Regni nostri, liquide perspexi et hominibus nostris declaravi 
non quidem nobis ignotum et obscurum, sed tamen et iucundum et omni 
gratitudine nostra prosequendum. Vicissim igitur et ego pro mea virili 
studia, labores et operas meas deffero ad Illustrissimam Dominationem 
Vestram, ut eis utatur ad quascumque res illi libuerit, neque dubito multos 
nostrae nationis homines eodem mecum animo esse, ut de ipsa Celsitu-
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dine Vestra mereamur, quacumque re possimus ... Datae ex Conventu Pe
tricoviensi, XXIIII Martii, anno Domini MDLXIII.